
Obsah E d ito ria l sondyгШ H  з
12 а 13 Analýza odlivu zisků

0 české odtokové 
ekonomice TRIPARTITA

VlÁCA оовогу zaméstnavaieU

VRÁNY
S POZLACENÝMA NOHAMA

Cestovní náhrady
v roce 2017

24 Mzda a sociální zajištění
v kapitalismu platforem

E B E R 1 H  
STIFTUNG

7 Co řekli politici
o protiústavnosti prodeje o svátcích

14 Konec levné práce
inspiruje slovenské odbory

16 Jak se bránit proti výpovědi
z nájmu bytu

VII Co je a co není pracovní doba
při pracovní cestě

Čím to asi bude, že někteří bývalí (ne)úspěšní 
politici nemohou zapomenout na dobu, kdy 
se vyhřívali na politickém výsluní, a opět touží 
po tomto mocenském teple? Staronové tváře 
o sobě dávají před volbami patřičně vědět, jako 
by se cítily být doživotně vyvoleným druhem 
homo politicus. Vždyť lidé je kdysi zvolili 
a umožnili jim okusit, jak moc chutná moc. 
Nepřipouštějí si žádnou odpovědnost za to, co 
svými rozhodnutími způsobili, prostě to s námi 
mysleli dobře, ale nevyšlo to. Politický reparát 
ve smyslu „poučil jsem se, budu vám sloužit 
lépe“ se nekoná. N a o p ak -jed em e dál, jako 
by se nic nestalo. Všichni přece chtějí blaho 
občanů, ale liší se jen cestou zprava či zleva.
Ti, co se znovu začínají vynořovat, příliš 
spoléhají na krátkou historickou paměť 
voličů a s drzým sebevědomím se připravují 
na politickou recyklaci.
Moc a její výkon jsou přirozenou součástí lidské 
společnosti, ale jako voliči bychom si měli dávat 
pozor na patologickou moc a řídit se dávnou 
pravdou „podle činů poznáte je “. Nedivme 
se, vždyť už řecký filozof Aristoteles tvrdil, že 
„člověk je zvíře politické“.

XIV Úprava doručování písemností
v pracovněprávních vztazích

20 Nový americký prezident
versus odbory

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s.r.o.,
nám. W. Churchilla 2, 130 00 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese
posílejte prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický
servis A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 

šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

